SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – CRF-PI
Rua Professor Nódgi Nogueira, 4193, Bairro Ininga, CEP 64048-465, Teresina – Piauí

TEL.: (86) 3222 8480 - Fax (86) 3223 8999 - www.crfpi.org – email: crfpi@hotmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0267/2018

 O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA torna público que irá realizar licitação, visando o

PREGÃO PRESENCIAL, Tipo REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA

CONTINUADA, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Tipo: MENOR PREÇO POR

LOTE, ADJUDICADO POR ITEM.

DATA DA ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA: 13/03/2018

HORÁRIO: 14:30h

LOCAL: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA – CRF/PI, localizado na Rua Professor

Nódgi Nogueira, 4193, Bairro Ininga, CEP 64048-465, Teresina/PI.

INFORMAÇÕES: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA – CRF/PI, no endereço

supramencionado. (86) 3222-8480 - Fax (86) 3223 8999 - www.crfpi.org – email:

crfpicpl@hotmail.com

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, dos Decretos Federais nº.  7.892/13 e

nº. 6.204/2007, Instrução Normativa MPOG/SLTI nº 02 de 30 de abril de 2008 e suas

alterações com a Instrução Normativa MPOG/SLTI nº 6/2013 e Portaria MPOG/SLTI nº

07/2011, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações, bem como das

demais normas regulamentares aplicáveis a espécie.

EDITAL: A cópia deste Edital, na íntegra, poderá ser retirada na sede do Conselho Regional

de Farmácia, localizado na Rua Professor Nódgi Nogueira, 4193, Bairro Ininga, CEP 64048-

465, Teresina/PI, ou, solicitada através do e-mail cplcrfpi@hotmail.com, pelo telefone (86)

3222-8480 - Fax (86) 3223 8999 ou, ainda, obtida em meio magnético através de cd,

pendrive ou similar, na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço

supramencionado.

INFORMAÇÕES: Telefone (86) 3222-8480 ou pelo e-mail: cplcrfpi@hotmail.com

Teresina/PI, 27 de fevereiro de 2018

Marcos Aurélio Alves de Santana

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 CRF/PI

mailto:crfpi@hotmail.com
mailto:crfpicpl@hotmail.com
mailto:crfpicpl@hotmail.com
mailto:crfpicpl@hotmail.com